feitura Municipal de São José dos Campos PUBLICADO (A) NO JORN/
Estado de São Paulo BOLETIM DO MUNICÍPIO

Nº. 2446 de 16/03

TAMENTO Nº 01 DO CONTRATO DE GESTÃO Nº

ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 163/17,
E O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E SE

IDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 24 H

ISTRATIVO DIGITAL Nº 28.999/2017

presente instrumento, na melhor
m lado o Município de São José dos Cam
ado pelo Senhor Secretário de Saúde

+, brasileiro, CPF nº 920.518.638-4
/SP, e, de outro, a INCS - Instituto N
Saúde, ambos já qualificados no i
endo em vista o que dispõe a Lei Mu
de dezembro de 2003, e, considerando
que fundamenta o Contrato de Gestão
artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal
o de 1993 e alterações posteriores, e
om os princípios norteadores do Sistem
estabelecidos na Leis Federais ne 8.08
fundamento na Constituição Federal, e

196 e seguintes, e na Lei Orgânica do
S seus artigos 271 e seguintes, RESOLVE
RMO DE ADITAMENTO, conforme disposto n
igência, referente ao gerenciamento e e
serviços de saúde a serem desenvo

onto Atendimento UPA 24 HS ALTO DA P
mitido pelo período de vigência do
conformidade com as seguintes cl

m aditar o contrato de gestão nº 163
os:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

RMO DE ADITAMENTO tem por objeto a r
s e das metas estabelecidas inicialm
stificativas lançadas no processo admi
7, bem como incluir no ajuste a permisicos, nos termos da Emenda à Lei Or
1/17.

SULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

s o Plano de Trabalho - Anexo I, do €
63/17, formalizado em 26/05/2017, a
s novas metas e ações indicadas no An
aditivo, bem como o Plano Orçament á
passa a vigorar como indicado a fls.inistrativo nº 28.999/2017, passandvigorar com a redação que segue: a

GAB005 FRENTE VERSO

PSJC
Mal Gr SA!-DNISÃODE Pr
TOS. MALIZAÇÃOE ATOS” PK

13 MAR. 2018

Dat) da Formalização do Contrato

1º TERMO DE

GERENCIAMENTO
SAÚDE, NA UN
PONTE.

PROCESSO ADMI'

Pel.
direito, de u
ato represent!

— Kenzo Huruta
3.819.916 SSP
Ciências da
original, e 1

6.469, de 16
de licitação
nos termos do
de 21 de junl
conformidade
Saúde - SUS,
8.142/90 , co
no seu artigo
em especial o
O presente TE
Quinta - Da V
atividades e
Unidade de P:
uso fica pe:
contrato, eme condições, vê
seguintes ter

O presente TE
das atividade
termos das ju
nº 28.999/201
de bens públ
Município nº

CLÁ

Ficam alterad
GESTÃO nº 1
estabelecer a
deste termo
Custeio, que
processo adm
cláusula 2.4

[63/2017

PARA O

RVIÇOS DE
3 ALTO DA

forma de
05, neste
+, Oswaldo
à RG nº
icional de
istrumento
icipal nº
| dispensaº 163/17,
nº 8.666,
ainda em

1 Único de
0/90 e ne
n especial
funicípio,
1 celebrar
| Cláusula
tecução de
Lvidos na
NTE, cujo
presente

wusulas e
2017, nos

pactuação
ente, nos
iistrativo
ão de uso
gânica do

NTRATO DE
fim de

exo Único
crio e de

6260 do
» a sua

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
Estado de São Paulo

“2.4. Administrar os bens móveis e imóveis cujo uso lhe é
permitido, descritos, respectivamente, a fls. 109 a 131 e no
memorial descritivo de 6328 a 6330, do processo
administrativo nº 28.999/2017, bem como no croqui de fls. 105
a 108 do mesmo processo administrativo, até sua restituição ao
Poder Público, podendo ceder parcialmente a terceiros o
respectivo uso, nos exatos limites e termos do estritamente
necessário para a execução do respectivo Plano de Trabalho,
observadas as condições estabelecidas no contrato de gestão,
além dos princípios descritos no artigo 37, “caput”, da
Constituição Federal.”

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As partes ratificam as demais disposições originais do
CONTRATO DE GESTÃO em referência não especificamente alteradas
pelo presente instrumento.

Assim firmam o presente.
São José dos Campos, lesRate, PSIC

ne”un Sa DIVISÃO DEe «iALIZAÇÃO E ATOS

13 MAR, 2018

Data da Formalização do Contrato

«de
INCS - O NACTONAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

TESTEMUNHAS:

Tatiana A. de Oliveira Fernandes
Chefe da Divisão de Formalização e Atos

Matrícula: 662754

:8.3ºTabelião de Notas de
Sorocaba

-
Tabelia:

Sofia Nóbrega
Reato

ile Kondo

5719

ormantação € AOS/DFAT

o oem CEP: 18030-000
- ergueiro - Sorocaba/SP

—

Tel.:
2100

, sppelhanca a(s)
É 344). Deu fe, Selo(s)s

“EPeconheco, eaua com
plo;

À FEGENA NADA DE
da verdade,

HM
sy de; TM

Por ato

3> Os DO KE HUR
cretário de Saúd

Témi Stat

"Vad
Su

Divisãode F

ecor

07 03/20 Selo(s):
3º TABELIÃO TAS

SOROCABARP
Jomingues Mm Ribeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GOVERNANÇA

PROCURADORIAPM
SJ
C

1º T. A. - ANEXO ÚNICO

NOVAS METAS DE DESEMPENHO QUANTITATIVO DA UPA ALTO DA PONTE
Nº PRODUÇÃO META | DESEMPENHO
1 |Consultas em Clínica Médica 9.600 |5,50%
2 |Consultas em Pediatria 3.400 15,50%
3 |Acolhimento com Classificação de Risco 9.600 |5,50%

Acolhimento com Classificação de Risco
4 | Pediatria 3.400 15,50%
5 |Atendimentos de Enfermagem (procedimentos) | 20.500 5,50%
6 | Suturas, Drenagens, Curativos 120 1%
7 |Eletrocardiograma 250 1%
8 |Exames Laboratoriais 3.560 12,50%

9 | Exames Radiológicos 2.200 |2%

10 | Exames Ultrassonográficos Comum 680 3%
11 |Exames Ultrassonográficos Doppler 120 3%

TOTAL| 53.430 /|40%

pe
sa2